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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Nanorurki w walce z rakiem

Nowa technika, opracowana przez naukowców ze Stanford University, polega na wprowadzeniu
węglowych nanorurek do wnętrza komórek rakowych. Gdy nanorurki zostaną poddane działaniu
emitowanego przez laser fali światła w bliskiej podczerwieni, podgrzewają się, zabijając
komórkę-gospodarza. Zdrowe komórki pozostają nienaruszone. Doktor Hongjie Dai, który brał udział
w badaniach, stwierdził: Jednym z problemów, z którym medycyna od dawna nie mogła sobie
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poradzić, było leczenie nowotworu bez niszczenia zdrowej tkanki. Standardowa chemioterapia
niszczy zarówno zdrowe jak i chore komórki.

Wykorzystane przez amerykańskich naukowców nanorurki są wielkości połowy molekuły DNA, tak
więc tysiące mogą się zmieścić w jednej komórce. Światło w paśmie bliskiej podczerwieni jest
nieszkodliwe dla człowieka. Naukowcy odkryli jednak, że jeśli nanorurkę umieścić w roztworze
i poddać ją działaniu takiej właśnie fali świetlnej, to w ciągu dwóch minut roztwór osiągnie
temperaturę 70 stopni.

W umieszczeniu nanorurek w chorych komórkach z pominięciem zdrowych pomoże fakt, że komórki
rakowe, w przeciwieństwie do zdrowych, posiadają receptory witaminy B. Wystarczyło więc pokryć
nanorurki molekułami witaminy, by przedostały się do wnętrza chorej tkanki.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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